
МИНИСТЕРСТВО 

НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

  

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ЙÖСКАЛЫК ПОЛИТИКАЯ 

МИНИСТЕРСТВО 

 

П Р И К А З  
 

от 13 октября 2023 года 
 

№ 01-02/090 

 

г. Ижевск 

 
 

О внесении изменений в приказ от 15 ноября 2019 года 

№ 01-02/132 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Министерстве национальной политики 

Удмуртской Республики» 

 

 

В соответствии с организационно-штатными изменениями и с пунктом 8 

Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих Удмуртской Республики и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденного Указом Главы Удмуртской Республики от 24 

марта 2015 года № 58, приказываю: 

1. Внести изменение в состав Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию 

конфликта интересов в Министерстве национальной политики Удмуртской 

Республики, утвержденный приказом министра национальной политики Удмуртской 

Республики от 15 ноября 2019 года № 01-02/132, и утвердить в следующей редакции: 

 

Соковикова  

Людмила Юрьевна  

 

- заместитель министра национальной политики 

Удмуртской Республики, председатель комиссии; 

Замараева 

Елена Геннадьевна 

 

- начальник сектора финансовой и кадровой 

работы, заместитель председателя комиссии;  

Башарова 

Гузель Рамилевна 

 

- ведущий специалист-эксперт сектора финансовой 

и кадровой работы, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

 

 

Байметов  

Владимир Александрович 

- член Общественного совета Министерства 

национальной политики Удмуртской Республики; 
 



Калугина  

Надежда Геннадьевна 

- заведующий кафедрой теории и истории 

государства и права, социально-экономических 

дисциплин Ижевского института (филиала) 

«ФГБОУ ВО Всероссийский государственный 

университет юстиции (РПА Миннюста России)»; 

 

Олюнин 

Андрей Аркадьевич 

- заместитель начальника Управления по вопросам 

противодействия коррупции Администрации 

Главы и Правительства Удмуртской Республики. 
 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства национальной политики 

Удмуртской Республики от 11 апреля 2019 года № 01-02/039 «О внесении изменений 

в приказ от 15 ноября 2019 года № 01-02/132 «О Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и 

урегулированию конфликта интересов в Министерстве национальной политики 

Удмуртской Республики». 

 

 

 

Министр  Э.С. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


